

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 204/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/18 - ATA DE REGISTRO Nº 238/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para o Pronto Socorro.

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
8	Máscara para traqueostomia com conector 360° – Adulto -Máscara para traqueostomia; em PVC, macio, atóxico, com conector tubo que gira 360°, para tubos corrugados, 22 mm, forma anatômica, com elástico resistente para fixação, tamanho adulto, embalagem individual, em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. -Garantia de 1 ano	15	un	14,66	219,90
9	Máscara para traqueostomia com conector 360° – Infantil -Máscara para traqueostomia; em PVC, macio, atóxico, com conector tubo que gira 360°, para tubos corrugados, 22 mm, forma anatômica, com elástico resistente para fixação, tamanho adulto, embalagem individual, em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. -Garantia de 1 ano	15	un	14,66	219,90
10	Cadeira de Rodas para obeso , conforme descrição: -Construída em aço; Estrutura dobrável em duplo X; Pintura eletrostática epóxi; Estofamento em nylon acolchoado; Almofada; Assento reforçado com tiras tensoras especiais; Rodas traseiras de 24”, raiadas com pneus cinza, antifuro; Rodas dianteiras de 8” maciças; Freios bilaterais reguláveis; Protetores de roupa com aba; Apoios de pés articuláveis, rebatíveis, removíveis e reguláveis em altura; Apoios de braços escamoteáveis; Capacidade para 160 kg; Largura do assento: 60 cm. -Garantia de 1 ano	04	un	2.300,00	9.200,00

Assinatura: 05/07/2018 Vigência: 04/07/2019

PROCESSO Nº 204/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/18 - ATA DE REGISTRO Nº 241/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para o Pronto Socorro.

DETENTORA: EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor un	Valor Total
11	Poltrona Hospitalar , conforme descrição: -Com rodízios em plástico resistente 4”, Sistema de trava traseiro; Estrutura em aço carbono, Diam. Aprox. 32 mm, Espessura 1,5 mm; tratamento por fosfatização, Pintura eletrostática; Posições: Trendelemburg, Semi sentado, Sentado e Deitado; Revestimento lavável e resistente a degermantes,	19	un	1.149,83	21.846,77

	<p>espuma certificada D33 com travesseiro em espuma siliconada; com braços, apoio de braços e pernas anatômicos e estofados, com extensão concomitante com inclinação do encosto; Dimensões: comprimento 115 (sentado) 175 (deitado); largura total 95, do assento 54 cm; peso suportado de 200 kg; Inclui: Tratamento antiferrugem. -Garantia de 24 meses, com Registro ANVISA.</p>				
12	<p>Cama Hospitalar Elétrica para obeso -Cama Hospitalar; Com movimentos elétricos de: Altura, Perna elevação, Fowler, Trendelemburg, Vascular, Cardíaco; Nas dimensões (C x L x A) de aproximadas de 2,20 m x 1,00 m x 55 a 80 cm, Capacidade Mín 220 kg; 04 rodízios de 125 mm, Sistema Freio Central ou Total nas 04 rodas simultâneos; Estrutura Tubos de Aço Perfurados e removíveis para a Limpeza; em Pintura eletrostática Texturizada epóxi pó de alta resistência; Estrado em material de Alta resistência, dividido em 4 sessões; Cabeceira moldada e removível; Peseira moldadas e removíveis; com Para choques anti-impacto nas extremidades da cama; com grades laterais escamoteáveis em tubo de aço inox; Sistema de abertura e fechamento das grades laterais, dotado de dispositivo para travamento fácil e rápido; Controle remoto a fio acionado por leve toque da membrana e painel na grade externa do leito, Motores e atuadores blindados, resistente a água, poeira e outros resíduos, Sistema elétrico 110/220v e sistema de baterias recarregáveis com previsão de carga para até 03 horas, em condições normais de uso. Com colchão em espuma de poliuretano, Densidade 28, Altura 12 cm, revestido em courvim; Acompanhando suporte de soro. -Garantia de 36 meses, Instalação/Assistência Técnica/Manuais</p>	01	un	10.260,00	10.260,00

Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor un	Valor Total
22	<p>Cadeira de Rodas para obeso, conforme descrição: -Construída em aço; Estrutura dobrável em duplo X; Pintura eletrostática epóxi; Estofamento em nylon acolchoado; Almofada; Assento reforçado com tiras tensoras especiais; Rodas traseiras de 24", raiadas com pneus cinza, anti furo; Rodas dianteiras de 8" maciças; Freios bilaterais reguláveis; Protetores de roupa com aba; Apoios de pés articuláveis, rebatíveis, removíveis e reguláveis em altura; Apoios de braços escamoteáveis; Capacidade para 160 kg; Largura do assento: 60 cm. -Garantia de 1 ano</p>	01	un	3.039,00	3.039,00

23	<p>Poltrona Hospitalar, conforme descrição: -Com rodízios em plástico resistente 4", Sistema de trava traseiro; Estrutura em aço carbono, diam. Aprox. 32 mm, espessura 1,5 mm, tratamento por fosfatização, pintura eletrostática; Posições: Trendelemburg, Semi sentado, Sentado e Deitado; Revestimento lavável e resistente a degermantes, espuma certificada D33 com travesseiro em espuma siliconada; com braços, apoio de braços e pernas anatomicas e estofados, com extensão concomitante com inclinação do encosto; Dimensões: comprimento 115 (sentado) 175 (deitado); largura total 95, do assento 54 cm; peso suportado de 200 kg; Inclui: Tratamento antiferrugem. -Garantia de 24 meses, com Registro ANVISA.</p>	06	un	1.149,83	6.898,98
----	---	----	----	----------	----------

Assinatura: 05/07/2018 Vigência: 04/07/2019

PROCESSO Nº 204/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/18 - ATA DE REGISTRO Nº 240/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para o Pronto Socorro.

DETENTORA: PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI – ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
6	<p>Conector em T para Circuito de Ventilação Mecânica -Medidas externas: 22 mm x 22 mm x 22 mm -Medidas internas: 15 mm x 15 mm x 15 mm -Confeccionado em Policarbonato -Autoclavável/Reutilizável -Produto não estéril -Garantia de 1 ano</p>	15	un	22,99	344,85
7	<p>Conector em T para Circuito de Ventilação Mecânica -Medidas externas: 26 mm x 22 mm x 22 mm -Medidas internas: 22 mm x 15 mm x 15 mm -Confeccionado em Policarbonato -Autoclavável/Reutilizável -Produto não estéril -Garantia de 1 ano</p>	15	un	24,59	368,85

Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
14	<p>Máscara de oxigênio siliconada com reservatório – Tamanho Adulto -Máscara siliconada, transparente, de formato anatômico e de alta concentração (10 – 12 lpm/80 – 100%) contém bolsa reservatória de O₂, confeccionada em material plástico transparente sem látex. -Possui válvula anti refluxo, que impede a reinalação do gás expirado. -Mangueira flexível para O₂, lâmina de alumínio para</p>	50	un	29,49	1.474,50

	ajuste do nariz e elástico para fixação na cabeça. -Extensão confeccionada em PVC flexível, transparente, com tamanho variando entre 2,10 a 2,20 m para encaixe perfeito no adaptador do reservatório e no cilindro de oxigênio. -Embalagem deve conter: Máscara para nebulização 1,5 metro de mangueira 01 bolsa reservatório 01 elástico para fixação da máscara -Garantia de 1 ano				
18	Conector em T para Circuito de Ventilação Mecânica -Medidas externas: 22 mm x 22 mm x 22 mm -Medidas internas: 15 mm x 15 mm x 15 mm -Confeccionado em Policarbonato -Autoclavável/Reutilizável -Produto não estéril -Garantia de 1 ano	05	un	22,99	114,95
19	Conector em T para Circuito de Ventilação Mecânica -Medidas externas: 26 mm x 22 mm x 22 mm -Medidas internas: 22 mm x 15 mm x 15 mm -Confeccionado em Policarbonato -Autoclavável/Reutilizável -Produto não estéril -Garantia de 1 ano	05	un	24,59	122,95
20	Máscara para traqueostomia com conector 360° – Adulto -Máscara para traqueostomia; em PVC, macio, atóxico, com conector tubo que gira 360°, para tubos corrugados, 22 mm, forma anatômica, com elástico resistente para fixação, tamanho adulto, embalagem individual, em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. -Garantia de 1 ano	05	un	21,99	109,95
21	Máscara para traqueostomia com conector 360° – Infantil -Máscara para traqueostomia; em PVC, macio, atóxico, com conector tubo que gira 360°, para tubos corrugados, 22 mm, forma anatômica, com elástico resistente para fixação, tamanho adulto, embalagem individual, em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. -Garantia de 1 ano	05	un	28,79	143,95

Assinatura: 05/07/2018 Vigência: 04/07/2019

PROCESSO Nº 204/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/18 - ATA DE REGISTRO Nº 239/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para o Pronto Socorro.

DETENTORA: SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor
------	-----------	------	----	----------	-------

					Total
1	<p>Câmara Retrátil para administração de medicação em aerossol para ventilação mecânica: -Câmara retrátil expansível para administração de medicação por fluxo cruzado, com conexão universal para traqueia do respirador. Composto por flanges nas extremidades, 1 conjunto de travas, 1 conjunto de anéis de fixação, 1 pino de segurança do sistema fechado e corpo expansível em material termoplástico apropriado ao uso medicinal. Não contendo em sua composição e ou fabricação, BPA (Bisfenol A. Ftalatos, Látex e PVC – Policloreto de Vinila), Chumbo, Óleos, Metais e/ou outros elementos nocivos à saúde; com conexão universal nas extremidades para uso de todos os tipos de broncodilatadores com acionador para contador de doses; uso adulto, estéril e descartável. Embalado individualmente em papel cirúrgico. Contendo 1 unidade. Garantia de 1 ano.</p>	08	un	66,33	530,64
2	<p>Máscara de oxigênio siliconada com reservatório – Tamanho Adulto -Máscara siliconada, transparente, de formato anatômico e de alta concentração (10 – 12 lpm/80 – 100%) contém bolsa reservatória de O₂, confeccionada em material plástico transparente sem látex. -Possui válvula anti refluxo, que impede a reinalação do gás expirado. -Mangueira flexível para O₂, lâmina de alumínio para ajuste do nariz e elástico para fixação na cabeça. -Extensão confeccionada em PVC flexível, transparente, com tamanho variando entre 2,10 a 2,20 m para encaixe perfeito no adaptador do reservatório e no cilindro de oxigênio. -Embalagem deve conter: Máscara para nebulização 1,5 metro de mangueira 01 bolsa reservatório 01 elástico para fixação da máscara -Garantia de 1 ano</p>	150	un	22,33	3.349,50
3	<p>Máscara de oxigênio siliconada com reservatório – Tamanho Infantil -Máscara siliconada, transparente, de formato anatômico e de alta concentração (10 – 12 lpm/80 – 100%) contém bolsa reservatória de O₂, confeccionada em material plástico transparente sem látex. -Possui válvula anti refluxo, que impede a reinalação do gás expirado. -Mangueira flexível para O₂, lâmina de alumínio para ajuste do nariz e elástico para fixação na cabeça. -Extensão confeccionada em PVC flexível, transparente, com tamanho variando entre 2,10 a 2,20 m para encaixe perfeito no adaptador do reservatório</p>	150	un	22,33	3.349,50

e no cilindro de oxigênio. -Embalagem deve conter: Máscara para nebulização 1,5 metro de mangueira 01 bolsa reservatório 01 elástico para fixação da máscara -Garantia de 1 ano				
---	--	--	--	--

Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
13	Câmara Retrátil para administração de medicação em aerossol para ventilação mecânica: -Câmara retrátil expansível para administração de medicação por fluxo cruzado, com conexão universal para traqueia do respirador. Composto por flanges nas extremidades, 1 conjunto de travas, 1 conjunto de anéis de fixação, 1 pino de segurança do sistema fechado e corpo expansível em material termoplástico apropriado ao uso medicinal. Não contendo em sua composição e ou fabricação, BPA (Bisfenol A. Ftalatos, Látex e PVC – Policloreto de Vinila), Chumbo, Óleos, Metais e/ou outros elementos nocivos à saúde; com conexão universal nas extremidades para uso de todos os tipos de broncodilatadores com acionador para contador de doses; uso adulto, estéril e descartável. Embalado individualmente em papel cirúrgico. Contendo 1 unidade. Garantia de 1 ano.	02	Un	66,33	132,66
15	Máscara de oxigênio siliconada com reservatório – Tamanho Infantil -Máscara siliconada, transparente, de formato anatômico e de alta concentração (10 – 12 lpm/80 – 100%) contém bolsa reservatória de O ₂ , confeccionada em material plástico transparente sem látex. -Possui válvula anti refluxo, que impede a reinalação do gás expirado. -Mangueira flexível para O ₂ , lâmina de alumínio para ajuste do nariz e elástico para fixação na cabeça. -Extensão confeccionada em PVC flexível, transparente, com tamanho variando entre 2,10 a 2,20 m para encaixe perfeito no adaptador do reservatório e no cilindro de oxigênio. -Embalagem deve conter: Máscara para nebulização 1,5 metro de mangueira 01 bolsa reservatório 01 elástico para fixação da máscara -Garantia de 1 ano	50	Un	22,33	1.116,50

Assinatura: 05/07/2018 Vigência: 04/07/2019

PROCESSO Nº 205/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/18 - ATA DE REGISTRO Nº 328/18
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Lona Plástica dupla face.

DETENTORA: LISIANE TASSO GUITES MERELES - ME

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Marca	Valor Un	Valor total
1	Lona Plástica dupla face, medindo 100 m x 08 m x 200 micra, podendo ser rolos de 50 ou 100 metros.	15	rolos	Lonas Paraná	1.670,00	25.050,00

Assinatura: 13/08/2018

Vigência: 12/08/2019

PROCESSO Nº 209/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/18 - ATA DE REGISTRO Nº 296/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes cadastrados na CASE

DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
02	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300 MG - comprimido	1.350	COM	7,65	10.327,50
03	ALOGLIPTINA, BENZOATO 25 MG – comprimido revestido	270	COM	2,97	801,90
04	ALPRAZOLAM 2 MG - comprimido	540	COM	2,10	1.134,00
06	SULFATO DE ATROPINA 10 MG/ML (1%) - solução oftálmica – frasco de 5 ml	18	FRS	9,95	179,10
10	DAPAGLIFLOZINA 10 MG - comprimido	1.373	COM	5,67	7.784,91
11	DAPAGLIFLOZINA 5 MG + METFORMINA, CLORIDRATO 1000 MG – comprimido revestido de liberação prolongada	540	COM	2,88	1.555,20
12	DIACEREÍNA 50 MG - cápsula	540	CAP	5,67	3.061,80
14	EMPAGLIFLOZINA 25 MG - comprimido	540	COM	7,66	4.136,40
17	HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 300 MG - comprimido	270	COM	5,77	1.557,90
18	HIALURONATO DE SÓDIO 20 MG/2 ML SOL. INJ – seringa 2 ml	14	SER	255,96	3.583,44
20	INSULINA ASPARTATE 100 UI/ML SOL. INJ. - caneta 3 ml solução injetável – sistema de aplicação preenchido	225	CAN	37,06	8.338,50
26	INSULINA LISPRO 100 UI/ML SOL. INJ. - frasco ampola 10 ml	12	AMP	115,30	1.383,60
27	LEVETIRACETAM 250 MG – comprimido revestido	540	COM	1,62	874,80
28	LINAGLIPTINA 5 MG - comprimido	270	COM	7,54	2.035,80
29	MACROGOL 13,125G + BICARBONATO DE SÓDIO 0,1775G + CLORETO DE SÓDIO 0,3507G + CLORETO DE POTÁSSIO 0,0466G - sachê	270	SCH	1,83	494,10

31	MODAFILINA 100 MG - comprimido	540	COM	3,90	2.106,00
35	TADALAFILA 5 MG - comprimido	270	COM	3,87	1.044,90

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
37	ÁCIDO TIÓCTICO 600 MG - comprimido	90	COM	5,13	461,70
38	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300 MG - comprimido	450	COM	7,65	3.442,50
39	ALOGLIPTINA, BENZOATO 25 MG – comprimido revestido	90	COM	2,97	267,30
40	ALPRAZOLAM 2 MG - comprimido	180	COM	2,10	378,00
41	ARIPIPIRAZOL 10 MG - comprimido	90	COM	16,13	1.451,70
42	SULFATO DE ATROPINA 10 MG/ML (1%) - solução oftálmica – frasco de 5 ml	06	FRS	9,95	59,70
44	DABIGATRANA, ETEXILATO 110 MG - cápsula	180	CAP	4,75	855,00
45	DABIGATRANA, ETEXILATO 150 MG - cápsula	540	CAP	4,84	2.613,60
46	DAPAGLIFLOZINA 10 MG - comprimido	457	COM	5,67	2.591,19
47	DAPAGLIFLOZINA 5 MG + METFORMINA, CLORIDRATO 1000 MG – comprimido revestido de liberação prolongada	180	COM	2,88	518,40
48	DIACEREÍNA 50 MG - cápsula	180	CAP	5,67	1.020,60
50	EMPAGLIFLOZINA 25 MG - comprimido	180	COM	7,66	1.378,80
52	HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 300 MG - comprimido	90	COM	5,77	519,30
53	HIALURONATO DE SÓDIO 20 MG/2 ML SOL. INJ – seringa 2 ml	04	SER	255,96	1.023,84
55	INSULINA ASPARTATE 100 UI/ML SOL. INJ. - caneta 3 ml solução injetável – sistema de aplicação preenchido	75	CAN	37,06	2.779,50
56	INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML - caneta 3 ml solução injetável – sistema de aplicação preenchido	10	CAN	150,57	1.505,70
57	INSULINA DETEMIR 100 UI/ML SOL. INJ. - caneta 3 ml solução injetável – sistema de aplicação preenchido	30	CAN	93,02	2.790,60
58	INSULINA GLARGINA 100 UI/ML SOL. INJ. - caneta 3 ml solução injetável – sistema de aplicação preenchido	62	CAN	93,00	5.766,00

59	INSULINA GLARGINA 300 UI/ML - caneta 1,5 ml solução injetável – sistema de aplicação preenchido	22	CAN	201,59	4.434,98
60	INSULINA GLULISINA 100 UI/ML SOL. INJ. CANETA DE 3 ML - caneta 3 ml solução injetável – sistema de aplicação preenchido	18	CAN	33,42	601,56
61	INSULINA LISPRO 100 UI/ML SOL. INJ. - frasco ampola 10 ml	03	AMP	115,30	345,90
62	LEVETIRACETAM 250 MG – comprimido revestido	180	COM	1,62	291,60
63	LINAGLIPTINA 5 MG - comprimido	90	COM	7,54	678,60
64	MACROGOL 13,125G + BICARBONATO DE SÓDIO 0,1775G + CLORETO DE SÓDIO 0,3507G + CLORETO DE POTÁSSIO 0,0466G - sachê	90	SCH	1,83	164,70
66	MODAFILINA 100 MG - comprimido	180	COM	3,90	702,00
67	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30 MG - comprimido	180	COM	3,15	567,00
70	TADALAFILA 5 MG - comprimido	90	COM	3,87	348,30

Assinatura: 25/07/2018 Vigência: 24/07/2019

PROCESSO Nº 209/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/18 - ATA DE REGISTRO Nº 299/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes cadastrados na CASE

DETENTORA: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
8	DABIGATRANA, ETEXILATO 110 MG - cápsula	540	CAP	4,84	2.613,60
9	DABIGATRANA, ETEXILATO 150 MG - cápsula	1620	CAP	4,86	7.873,20
15	EZETIMIBA 10 MG + SINVASTATINA 20 MG - comprimido	270	COM	1,92	518,40
32	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30 MG - comprimido	540	COM	3,12	1.684,80

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Estimado
51	EZETIMIBA 10 MG + SINVASTATINA 20 MG - comprimido	90	COM	1,92	172,80
68	RIVAROXABANA 20 MG - comprimido	270	COM	9,65	2.605,50

Assinatura: 25/07/2018 Vigência: 24/07/2019

PROCESSO Nº 209/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/18 - ATA DE REGISTRO Nº 298/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes cadastrados na CASE

DETENTORA: PORTAL LTDA.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
5	ARIPIPRAZOL 10 MG - comprimido	270	COM	9,25	2.497,50
16	GLUCAGON 1UI/MG PÓ LIOF INJ – frasco ampola	03	FRS	126,43	379,29
21	INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML - caneta 3 ml solução injetável – sistema de aplicação preenchido	30	CAN	111,38	3.341,40
22	INSULINA DETEMIR 100 UI/ML SOL. INJ. - caneta 3 ml solução injetável – sistema de aplicação preenchido	90	CAN	72,58	6.532,20
23	INSULINA GLARGINA 100 UI/ML SOL. INJ. - caneta 3 ml solução injetável – sistema de aplicação preenchido	188	CAN	37,23	6.999,24
24	INSULINA GLARGINA 300 UI/ML - caneta 1,5 ml solução injetável – sistema de aplicação preenchido	68	CAN	150,84	10.257,12
25	INSULINA GLULISINA 100 UI/ML SOL. INJ. CANETA DE 3 ML - caneta 3 ml solução injetável – sistema de aplicação preenchido	57	CAN	24,34	1.387,38

Assinatura: 25/07/2018 Vigência: 24/07/2019

PROCESSO Nº 209/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/18 - ATA DE REGISTRO Nº 297/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes cadastrados na CASE

DETENTORA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	ÁCIDO TIÓCTICO 600 MG - comprimido	270	comp	3,79	1.023,30
33	RIVAROXABANA 20 MG - comprimido	810	comp	6,98	5.653,80
34	SORAFENIBE 200 MG - comprimido	810	comp	111,30	90.153,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
69	SORAFENIBE 200 MG - comprimido	270	comp	111,30	30.051,00

Assinatura: 25/07/2018 Vigência: 24/07/2019

PROCESSO Nº 215/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/18 - ATA DE REGISTRO Nº 261/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Mocho Odontológico Giratório – Saúde Bucal (UBS, ESFS, EMEBS, CEO),

DETENTORA: TREND COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Marca	Valor Un	Valor total
01	MOCHO ODONTOLÓGICO GIRATÓRIO Com assentos anatômicos e sistema de elevação	18	UN	Art Med	585,00	10.530,00

do assento acionados por uma alavanca com o movimento de descida impulsionado pelo peso do usuário e subida por ação de uma mola. Ambos os movimentos são amortecidos por um sistema de gás pressurizado, possui uma alavanca, localizada abaixo do assento, para regulagem da altura do assento. Possui base com 05 rodízios de grande resistência estrutural, assento anatômico e encosto com estofamento lavável, encosto ergonômico com regulagem longitudinal.					
---	--	--	--	--	--

Assinatura: 10/07/2018 Vigência: 09/07/2019

PROCESSO Nº 226/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/18 - ATA DE REGISTRO Nº 293/18

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material para o CER II.

DETENTORA: SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Marca	Valor Un	Valor total
01	OFTALMOSCÓPIO – Equipamento para avaliação do fundo de olho, retina e outras estruturas oculares para diagnosticar doenças como glaucoma e catarata, além das lesões, tumores na retina e teste do olhinho em recém-nascidos, com bateria convencional, com no mínimo de 03 aberturas e 19 lentes.	02	UN	MD	906,00	1.812,00

Assinatura: 23/07/2018 Vigência: 22/07/2019

PROCESSO Nº 226/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/18 - ATA DE REGISTRO Nº 294/18

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material para o CER II.

DETENTORA: TREND COMERCIAL EIRELI EPP

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Marca	Valor Un	Valor total
03	LONGARINA DE 02 LUGARES – Longarina com assento e encosto; material: polipropileno; de 02 lugares.	24	UN	Martiflex New ISO PTO	250,00	6.000,00
09	FOGÃO – Com 04 bocas e material de confecção de aço pintado. Voltagem 110v	02	UN	Braslar Sirius 4 bc Bco	410,00	820,00

Assinatura: 23/07/2018 Vigência: 22/07/2019

PROCESSO Nº 226/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/18 - ATA DE REGISTRO Nº 295/18

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material para o CER II.

DETENTORA: ZUB DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Marca	Valor Un	Valor total
04	LONGARINA DE 03 LUGARES - Longarina com assento e encosto; material: polipropileno; de 03 lugares.	03	UN	Group	499,66	1.498,98
05	FORNO DE MICROONDAS – Material de confecção em aço/ferro pintado; capacidade de 21 a 29 litros; voltagem 110v.	05	UN	Panasonic	420,22	2.101,10
10	CARRO MACA SIMPLES – Material de confecção de aço inoxidável, com suporte de	07	UN	Med Clean	1.849,00	12.943,00

soro, com grades laterais e com colchonete.					
---	--	--	--	--	--

Assinatura: 23/07/2018 Vigência: 22/07/2019

PROCESSO Nº 249/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/18 - ATA DE REGISTRO Nº 266/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de carne bovina, filé de merluza e peito de frango para Merenda Escolar e Internos dos Equipamentos Municipais

DETENTORA: ATACADÃO LOGÍSTICA E ALIMENTOS EIRELI – ME.

LOTE 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa – Carne Bovina

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	<p>PATINHO ISCAS: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apanevrozes. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apanevrozes). As tiras devem apresentar dimensões aproximadas de 4x1x1 cm. Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.</p>	<p>29.250</p> <p>sendo</p> <p>Educação</p> <p>27.750</p> <p>Semads</p> <p>1.500</p>	Kg	15,60	456.300,00
2	<p>PATINHO MOÍDO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apanevrozes. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos</p>	<p>30.000</p> <p>sendo</p> <p>Educação</p> <p>28.500</p> <p>Semads</p> <p>1.500</p>	Kg	11,41	342.300,00

<p>excessos de gordura, cartilagem e aponevroses). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.</p>				
--	--	--	--	--

Assinatura: 12/07/2018 Vigência: 11/07/2019

PROCESSO Nº 249/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/18 - ATA DE REGISTRO Nº 267/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de carne bovina, filé de merluza e peito de frango para Merenda Escolar e Internos dos Equipamentos Municipais

DETENTORA: DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA - EPP

LOTE 03 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa – Peito de Frango

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	<p>PEITO DE FRANGO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 03 e NTA 76 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e M.A 22444/97, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; de 1ª qualidade; peito; sem osso e sem pele; partes inteiras; sem tempero, congelado, sem manchas e parasitas. Aparência: aspecto, cor e odor característicos; Embalagem primária: acondicionado em saco plástico; atóxico; resistente; pesando 02 (dois) Kg. Faz-se necessária a embalagem primária com peso padronizado para facilitar a entrega e conferência do produto nas unidades escolares. Embalagem secundária: Caixa de papelão lacrada pesando entre 10 Kg e 20 kg. Transporte: O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade de 10 meses, após a data de fabricação.</p>	33.375	Kg		282.686,25
		sendo Educação 31.500		8,47	
		Semads 1.875			

Assinatura: 12/07/2018 Vigência: 11/07/2019

PROCESSO Nº 249/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/18 - ATA DE REGISTRO Nº 268/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de carne bovina, filé de merluza e peito de frango para Merenda Escolar e Internos dos Equipamentos Municipais

DETENTORA: J. E. RISSI ALIMENTOS EIRELI – EPP

LOTE 02 – Cota reservada ME, EPP, MEI – Carne Bovina

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	<p>PATINHO ISCAS: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apanevrozes. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apanevrozes). As tiras devem apresentar dimensões aproximadas de 4x1x1 cm. Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.</p>	<p>9.750 sendo Ed. 9.250 Semds 500</p>	Kg	21,00	204.750,00
2	<p>PATINHO MOÍDO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; proveniente de machos de espécie bovina, sem osso, contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem e sebo, máximo de 3% de apanevrozes. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apanevrozes). Aparência: aspecto, cor, sabor e odor próprios. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C</p>	<p>10.000 sendo Ed. 9.500 Semds 500</p>	Kg	19,10	191.000,00

ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.					
---	--	--	--	--	--

Assinatura: 12/07/2018 Vigência: 11/07/2019

PROCESSO Nº 250/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/18 - ATA DE REGISTRO Nº 256/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Microcomputadores para vários setores e Secretarias da Municipalidade.

DETENTORA: F.B. BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

LOTE 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	Microcomputadores – Conforme especificações descritas no Termo de Referência, anexo ao Edital	225	un	4.422,00	994.950,00

LOTE 02 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor un	Valor Total
1	Microcomputadores – Conforme especificações descritas no Termo de Referência, anexo ao Edital	75	un	4.422,00	331.650,00

Assinatura: 12/07/2018 Vigência: 11/07/2019

PROCESSO Nº 257/18 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/18 - ATA DE REGISTRO Nº 286/18

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliário para Residência Terapêutica.

DETENTORA: TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI – EPP

Lote 01

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	Fogão – 04 bocas, branco, de piso, estrutura de chapa de aço, tampa com vidro temperado, mesa inox, puxador de aço, chama simples, 02 queimadores pequenos e 02 queimadores família, com grades fixas, botões removíveis, com válvula de segurança no forno, forno com capacidade de 56 litros, temperatura mínima 160° C e máxima de 270° C, 01 prateleira fixa, porta com vidro duplo, 04 pés a gás.	01	un	390,00	390,00
02	Refrigerador – 262 litros, branco, voltagem de 127 V, potência de 127 W, dimensões (LxAxP): 1520 mm x 550 mm x 639 mm, peso: 42 kg, 01 porta, com congelador interno	01	un	1.191,52	1.191,52

Lote 02

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	Liquidificador – 02 velocidades + função pulsar, 400 W, preto, 110V	01	un	106,59	106,59

Lote 03

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
------	-----------	-----	----	----------	-------------

01	Televisão de LED 32" - resolução HD, 02 HDMI, Conversor Digital	01	un	1.152,96	1.152,96
02	Antena Digital Externa – UHF/HDTV, 14 elementos, recepção de canais UHF (Canal 14 ao 69) e sinal digital. Recepção: UHF (Canal 14 ao 69) e sinal digital. Número de elementos: 28 (14), Ganho: 15 DBI, Suporte para mastro em ABS, evita oxidação e possível curto. Ponteira de proteção da conexão composta por ABS.	01	un	59,00	59,00

Lote 04

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	Chuveiro – ducha, 04 temperaturas, resistência de troca rápida, 110 V	04	un	115,91	463,64

Lote 07

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	Máquina de Lavar tipo Tanquinho – 07 kg, desligamento automático, potência de 400W, função de reaproveitamento de água, tem dispenser para sabão, filtro cata fiapos. Com 03 níveis de água, 10 programas de lavagem, 02 molhos, timer com programação de 0 a 25 min, 110 V	01	un	402,33	402,33

Assinatura: 19/07/2018 Vigência: 18/07/2019

PROCESSO: 080/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 034/18 – ATA DE REGISTRO: 141/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de hortifrúteis para a SEMADS, conforme edital.

JOICE ARIANA SCHIMIDT 32856716881

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	300 kg	Alface crespa – verde, nova de 1ª qualidade, folhas são frescas, sem rupturas, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. O produto deverá estar de acordo com a resolução CNNPA nº12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	R\$ 5,91	R\$ 1.773,00
02	700 kg	Cenoura tipo 1 – sem folhas, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade, frescas, sem rupturas, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e do transporte. As cenouras deverão ter o comprimento entre 14 e 16cm. O produto deverá estar de acordo com a resolução CNNPA nº12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de	R\$ 2,93	R\$ 2.051,00

		08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.		
03	250 kg	Pepino comum – novo, de 1º qualidade, liso, com polpa intacta e limpa, tamanho e coloração uniformes, típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica. O produto deverá estar de acordo com a resolução CNNPA nº12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	R\$ 3,06	R\$ 765,00
04	250 kg	Beterraba vermelha – sem folhas, tamanho médio, de 1ª qualidade, com casca sã, sem ruptura, sem ferimentos ou defeitos, isento de corpos estranhos ou terra aderida à superfície. O produto deverá estar de acordo com a resolução CNNPA nº12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	R\$ 2,50	R\$ 625,00
05	300 kg	Cebola redonda branca – o produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão apresentar bulbos frescos, ótima qualidade, sem defeito, suficientemente desenvolvida, firme e intacta, sem broto, sem defeitos e lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), tamanho uniforme e coloração da casca variando entre amarela e vermelha. O calibre deverá ser de 5 a 6 cm. Não deverá apresentar talo grosso, brotado, podridão, mofo, manchas escuras. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.	R\$ 2,66	R\$ 798,00
06	700 kg	Abobrinha – variedade brasileira. Deverão estar frescas, sãs, inteiras, limpas, no ponto de maturação adequado para consumo. Deverão apresentar comprimento entre 20 a 22 cm. Coloração verde brilhante, firme sem rachadura ou furos. O produto deverá estar de acordo com a resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo	R\$ 2,96	R\$ 2.072,00

		com as normas sanitárias vigentes.		
07	750 kg	Tomate para salada – grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Deverá apresentar grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	R\$ 3,40	R\$ 2.550,00
08	200 kg	Couve manteiga, nova de 1º qualidade, folhas sãs e inteiras, sem rupturas, talos inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
09	500 kg	Repolho branco/verde – 1º qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme, folhas sãs, sem rupturas, livres de terra, sujidades parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e do transporte. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. Devem ser embalados em sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.	R\$ 2,16	R\$ 1.080,00
10	1.000 kg	Mamão formosa – o produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão estar frescos e sãos, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabor característicos. Os mamões deverão apresentar peso entre 1,5 a 1,8 kg, mais da metade da casca deverá estar amarelada. Embalagem: caixa de madeira descartável ou papelão nova e rotulada, contendo 6 a 8 unidades.	R\$ 4,23	R\$ 4.230,00
11	1.500 kg	Banana nanica – de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, em pencas, tamanho e coloração uniforme, com polpa	R\$ 2,60	R\$ 3.900,00

		<p>firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em pencas íntegras, unidades em torno de 100g. Embalagem caixa de madeira retornável e rotulada, com 20 kg. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.</p>		
12	1.500 kg	<p>Laranja pêra – fresca, de 1ª qualidade, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, casca sã, sem rupturas, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: saco de rede, de polietileno, resistentes. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes.</p>	R\$ 1,76	R\$ 2.640,00
13	1.500 kg	<p>Melancia – graúda, 1ª qualidade, devem ser firmes, isentas de deformação, danos mecânicos e doenças, ausentes de sujidades, parasitas e larvas. Deverá apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. O veículo de entrega deverá estar de acordo com as normas sanitárias vigentes. O produto deverá estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.</p>	R\$ 1,95	R\$ 2.925,00
14	900 kg	<p>Batata inglesa – variedade Bintje, monalisa. O produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Lisa, selecionada, graúda. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes, lavadas ou escovadas, com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos, livre de umidade externa anormal. Deverão estar isentas de podridão, brotos, esverdeadas, danos profundos. Comprimento aproximado da unidade entre 10 e 12 cm e diâmetro de 4,5 a 6 cm. Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03.</p>	R\$ 2,57	R\$ 2.313,00
15	200 kg	<p>Alho comum – o produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20 de outubro de 1978) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Selecionado, graúdo, diâmetro de 5 a 6 cm, dentes grandes, consistência firme e recobertos pela película firme e brilhante. A polpa deve ser clara. Os bulbos deverão</p>	R\$ 19,33	R\$ 3.866,00

		<p>estar frescos, de ótima qualidade, limpos e livres de umidade externa anormal, podendo ter a película branca ou roxa. Não deverá apresentar bulbo chocho, brotado, mofado, dano por praga ou doença.</p> <p>Embalagem: sacos plásticos transparentes, atóxicos e resistentes, ou sacos de nylon. O produto deverá atender os padrões microbiológicos e estar de acordo com a Resolução CNNPA nº 12 de 24/07/78 e Resolução RDC ANVISA nº 175 de 08/97/03</p>		
16	1.500 kg	<p>Maça nacional – fuji, o produto deverá estar de acordo com a NTA 17 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Deverão estar frescos e são, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabor característicos. As maçãs deverão ter o peso entre 100 e 150g. Ótima qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes e intactas sem manchas ou defeitos, nem danos físicos e/ou mecânicos, ser originário de plantas saudáveis, destinado ao consumo "in natura", estar fresca. Embalagem: caixa de papelão com tampa, nova e rotulada com peso aproximado de 18 kg e número aproximado de maçãs 80 a 150 unidades. Deverá atender os padrões microbiológicos da RDC nº 12 de 02/01/01 da Anvisa, Instrução Normativa Conjunta SARC/ANVISA/INMETRO nº 9 de 12/11/02, e do CEAGESP, Decreto nº 6268 de 22/11/07 MA e Lei nº 9972 de 25/05/00 ANVISA.</p>	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00
17	1.500 kg	<p>Tangerina ponkan – o produto deverá estar de acordo com a NTA 15 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e INC nº 9 de 12 de julho de 2002. Ser fresca, de primeira qualidade, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada que permita a manipulação no transporte, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, para consumo imediato. Deverão ter o peso entre 100 e 150g, e estar acondicionadas em embalagem teladas contendo 5 ou 10 kg cada embalagem. Ótima qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes e intactas sem manchas ou defeitos, nem danos físicos e/ou mecânicos, ser originário de plantas saudáveis, destinado ao consumo "in natura", estar fresca. Pertencer às classes 64 a 70 (calibre entre 64 a 74 mm), livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura com suco. Deverá atender os padrões microbiológicos da RDC nº 12 de 02/01/01 da Anvisa, Instrução Normativa Conjunta SARC/ANVISA/INMETRO nº 9 de 12/11/02 e do CEAGESO, Decreto nº 6268 de 22/11/78 MA e Lei nº 9972 de 2/05/00 ANVISA.</p>	R\$ 4,13	R\$ 6.195,00
<p>Valor Global da Proposta: R\$ 46.333,00 (quarenta e seis mil trezentos e trinta e três reais)</p>				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 03/05/2018

PROCESSO: 142/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 050/18 – ATA DE REGISTRO: 129/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de peças e ferramentas para uso na Secretaria Municipal de Serviços, conforme edital.

BOARETO & RUIZ LTDA ME

LOTE – COTA PRINCIPAL

Lote 03 – Ferramentas

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	90 cxs.	Lima chata para enxada (caixa com 12 unidades).	R\$ 15,59	R\$ 1.403,10
02	30 unid.	Carrinho de mão de 60 litros com pneu 3,25 x 8".	R\$ 135,85	R\$4.075,50
03	323 unid.	Vassourão tipo gari de 45cm.	R\$ 27,93	R\$ 9.021,39
04	165 unid.	Rastelo de grama tipo unha de plástico com cabo.	R\$ 15,35	R\$ 2.532,75
05	300 unid.	Enxada de aço larga de no mínimo 30cm com cabo de madeira.	R\$ 29,38	R\$ 8.814,00
06	23 unid.	Garrafão térmica 5 litros.	R\$ 33,45	R\$ 769,35
07	02 unid.	Tesoura para grama e poda com cabo de madeira de aproximadamente 30cm.	R\$ 19,35	R\$ 38,70
08	08 unid.	Enxadãozinho pra jardim.	R\$ 16,80	R\$ 134,40
09	30 unid.	Pá de bico com cabo de madeira – largura da pá: 27cm, com cabo de no mínimo 120cm.	R\$ 25,35	R\$ 760,50
10	03 unid.	Regador de plástico de 10 litros.	R\$ 14,96	R\$ 44,88
11	03 unid.	Picareta ponta pá com cab de madeira de 94cm.	R\$ 35,37	R\$ 106,11
12	03 unid.	Chibanca com cabo de madeira de 90cm.	R\$ 35,37	R\$ 106,11
13	15 unid.	Foice em aço carbono, olho de 35mm de diâmetro, em verniz transparente, dimensões aproximadas do produto: 37,3 x 16,7 x 4 cm, sem cabo.	R\$ 22,85	R\$ 342,75
14	15 unid.	Forquilha (garfo) de 04 dentes de 30 cm de aço forjado e temperado com cabo de madeira (100 a 120 cm) de eucalipto coberto de verniz incolor.	R\$ 29,39	R\$ 440,85

Valor Global: R\$ 28.590,39 (vinte e oito mil quinhentos e noventa reais e trinta e nove centavos)

**LOTE - COTA RESERVADA
PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL**

Lote 03 – Ferramentas

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	30 cxs.	Lima chata para enxada (caixa com 12 unidades).	R\$ 15,59	R\$ 467,70
02	10 unid.	Carrinho de mão de 60 litros com pneu 3,25 x 8".	R\$ 135,85	R\$ 1.358,50
03	107 unid.	Vassourão tipo gari de 45cm.	R\$ 27,93	R\$ 2.988,51
04	55 unid.	Rastelo de grama tipo unha de plástico com cabo.	R\$ 15,35	R\$ 844,25

05	100 unid.	Enxada de aço larga de no mínimo 30cm com cabo de madeira.	R\$ 29,38	R\$ 2.938,00
06	7 unid.	Garrafão térmica 5 litros.	R\$ 33,45	R\$ 234,15
07	02 unid.	Enxadãozinho pra jardim.	R\$ 16,80	R\$ 33,60
08	10 unid.	Pá de bico com cabo de madeira – largura da pá: 27cm, com cabo de no mínimo 120cm.	R\$ 25,35	R\$ 253,50
09	01 unid.	Regador de plástico de 10 litros.	R\$ 14,96	R\$ 14,96
10	01 unid.	Picareta ponta pá com cab de madeira de 94cm.	R\$ 35,37	R\$ 35,37
11	01 unid.	Chibanca com cabo de madeira de 90cm.	R\$ 35,37	R\$ 35,37
12	05 unid.	Foice em aço carbono, olho de 35mm de diâmetro, em verniz transparente, dimensões aproximadas do produto: 37,3 x 16,7 x 4 cm, sem cabo.	R\$ 22,85	R\$ 114,25
13	05 unid.	Forquilha (garfo) de 04 dentes de 30 cm de aço forjado e temperado com cabo de madeira (100 a 120 cm) de eucalipto coberto de verniz incolor.	R\$ 29,39	R\$ 146,95
Valor Global: R\$ 9.465,11 (nove mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e onze centavos)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/04/2018

PROCESSO: 159/18 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 056/18 – **ATA DE REGISTRO:** 156/18

OBJETO: Registro de preços para eventual locação futura de tendas e fechamento para toda a municipalidade, conforme edital.

KARINA LEARDINI 29049081886

LOTE 02 - TENDA PIRAMIDAL 10X10MTS

Item	Locação	Qtd.	Descrição	Valor Unitário Por Tenda
1	1 dia	80	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimofa/antifungos.	899,00 X 80 = R\$ 71.920,00
2	2 a 4 dias	80	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimofa/antifungos.	1.150,00 X 80 = R\$ 92.000,00

3	5 a 10 dias	15	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	1.099,00 X 15 = R\$ 16.485,00
4	11 a 18 dias	05	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	1.199,00 X 05 = R\$ 5.995,00
5	19 a 30 dias	05	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	1.360,00 X 05 = R\$ 6.800,00

Valor Global do Lote 02: R\$ 193.200,00

LOTE 03 - TENDA PIRAMIDAL 10X10MTS – PÉ DIREITO ELEVADO DE 4 A 6 MTS

Item	Locação	Qtd.	Descrição	Valor Unitário Por Tenda
1	1 dia	05	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), pé direito elevado de 4 a 6 metros, confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de	1.800,00 X 05 = R\$ 9.000,00

			polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimofa/antifungos.	
2	2 a 4 dias	29	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), pé direito elevado de 4 a 6 metros, confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimofa/antifungos.	2.399,00 X 29 = R\$ 69.571,00
3	5 a 10 dias	30	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), pé direito elevado de 4 a 6 metros, confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimofa/antifungos.	2.399,00 X 30 = R\$ 71.970,00
Valor Global do Lote 03: R\$ 150.541,00				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/05/2018

PROCESSO: 159/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 056/18 – ATA DE REGISTRO: 164/18

OBJETO: Registro de preços para eventual locação futura de tendas e fechamento para toda a municipalidade, conforme edital.

RICARDO FILGUEIRAS GOMES ME

LOTE 01 - TENDA PIRAMIDAL 5X5 MTS

Item	Locação	Qtd.	Descrição	Valor Unitário Por Tenda
1	1 dia	100	Medindo 5,00m x 5,00 (25m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimofa/antifungos.	R\$ 300,00 X 100 = R\$ 30.000,00
2	2 a 4 dias	120	Medindo 5,00m x 5,00 (25m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para	R\$ 500,00 X 120 = R\$ 60.000,00

			a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	
3	5 a 10 dias	40	Medindo 5,00m x 5,00 (25m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	R\$ 510,00 X 40 = R\$ 20.400,00
4	11 a 18 dias	05	Medindo 5,00m x 5,00 (25m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	R\$ 600,00X 05 = R\$ 3.000,00
5	19 a 30 dias	05	Medindo 5,00m x 5,00 (25m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	R\$ 600,00 X 05 = R\$ 3.000,00
Valor Global Lote 01: R\$ 116.400,00				

LOTE 04 - FECHAMENTO DE TENDA 5X5MTS

Item	Locação	Qtd.	Descrição	Valor Unitário Fechamento
1	1 dia	100	Medindo 3,00m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 100,00 X 100 = R\$ 10.000,00

2	2 a 4 dias	120	Medindo 3,00m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 100,00 X 120 = R\$ 12.000,00
3	5 a 10 dias	20	Medindo 3,00m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	150,00 X 20 = R\$ 3.000,00
4	11 a 18 dias	09	Medindo 3,00m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 160,00 X 09 = R\$ 1.440,00
5	19 a 30 dias	09	Medindo 3,00m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 180,00 X 09 = R\$ 1.620,00
Valor Global do Lote 04: R\$ 28.060,00				

LOTE 05 - FECHAMENTO DE TENDA 10X10MTS

Item	Localização	Qtd.	Descrição	Valor Unitário Fechamento
1	1 dia	30	Medindo 3,00m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 110,00 X 30 = R\$ 3.300,00
2	2 a 4 dias	150	Medindo 3,00m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 120,00 X 150 = R\$ 18.000,00
3	5 a 10 dias	50	Medindo 3,00m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 154,00 X 50 = R\$ 7.700,00
4	11 a 18 dias	09	Medindo 3,00m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 160,00 X 09 = R\$ 1.440,00
5	19 a 30 dias	09	Medindo 3,00m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	R\$ 200,00 X 09 = R\$ 1.800,00
Valor Global do Lote 05: R\$ 32.240,00				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/05/2018

PROCESSO: 284/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 092/18 – ATA DE REGISTRO: 303/18

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para mão de obra de manutenção preventiva e corretiva mecânica, nos veículos pertencentes à frota municipal, de veículos das montadoras Ford, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos Miza, Motos Kasinski, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Caterpillar, Komatsu, Michigan, Agrale Marcopolo, destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, médios, pesados, motocicletas e máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

FUSION COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI ME

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1) Os preços a serem pagos pela CONTRATANTE à CONTRATADA são os constantes do orçamento gerado pelo Sistema Tempário, com a aplicação do percentual de desconto de 51,5% para o Lote 02, 7,5% para o Lote 03, 7,5% para o Lote 04, 7,5% para o Lote 08, 7,5% para o Lote 09 e 7,5% para o Lote 11.

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 31/07/2018

PROCESSO: 284/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 092/18 – ATA DE REGISTRO: 289/18

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para mão de obra de manutenção preventiva e corretiva mecânica, nos veículos pertencentes à frota municipal, de veículos das montadoras Ford, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos Miza, Motos Kasinski, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Caterpillar, Komatsu, Michigan, Agrale Marcopolo, destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, médios, pesados, motocicletas e máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

J. C. TRINCA PEÇAS ME

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1) Os preços a serem pagos pela CONTRATANTE à CONTRATADA são os constantes do orçamento

gerado pelo Sistema Tempário, com a aplicação do percentual de desconto de 6% para o Lote 05, 9% para o Lote 10.

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/07/2018

PROCESSO: 284/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 092/18 – ATA DE REGISTRO: 290/18

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para mão de obra de manutenção preventiva e corretiva mecânica, nos veículos pertencentes à frota municipal, de veículos das montadoras Ford, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos Miza, Motos Kasinski, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Caterpillar, Komatsu, Michigan, Agrale Marcopolo, destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, médios, pesados, motocicletas e máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

M TEIXEIRA & TEIXEIRA LTDA

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1) Os preços a serem pagos pela CONTRATANTE à CONTRATADA são os constantes do orçamento gerado pelo Sistema Tempário, com a aplicação do percentual de desconto de 16% para o Lote 01.

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/07/2018

PROCESSO: 284/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 092/18 – ATA DE REGISTRO: 291/18

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para mão de obra de manutenção preventiva e corretiva mecânica, nos veículos pertencentes à frota municipal, de veículos das montadoras Ford, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos Miza, Motos Kasinski, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Caterpillar, Komatsu, Michigan, Agrale Marcopolo, destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, médios, pesados, motocicletas e máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

ROMEU UNO ME

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1) Os preços a serem pagos pela CONTRATANTE à CONTRATADA são os constantes do orçamento gerado pelo Sistema Tempário, com a aplicação do percentual de desconto de 5,5% para o Lote 06, 5,5% para o Lote 07

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/07/2018